Handbuch für Installation und Inbetriebnahme
Elektronische Aufschaltbremse ASB20 / ASB20S
mit Stillstandserkennung und geregeltem Bremsstrom
Sehr geehrter Kunde,
wir bedanken uns für den Kauf dieses Artikels.
Der Artikel erfüllt die Anforderungen der geltenden europäischen und nationalen Richtlinien. Die CE-
Konformität wurde nachgewiesen.
Um den Lieferzustand des Artikels zu erhalten und einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, müssen Sie

Wago-Federzugklemmen
8-9mm
0,08 - 4,0mm² eindrähtig
28-12 AWG
0,25 - 2,5mm² feindrähtig mit AEH
Wago-Federzugklemmen
5-6mm
0,08 - 2,5mm² eindrähtig
28-12 AWG
0,25 - 2,5mm² feindrähtig mit AEH
PA6.6-GF10-V0
-10°C ... +45°C
-25°C ... +75°C
345gr / 43x106x103mm (BxLxH)
2. Technische Daten 3a. Ausführungen ASB20
1-5A           230V        0,18...0,75          Ja                   -             ASB20/05/230                 8700.0219
1-5A           400V        0,18...0,75          Ja                   -             ASB20/05/400                 8700.0220
1-5A           230V        0,18...0,75        Nein                 5s           ASB20/05/FB5/230         8700.0221
1-5A           400V        0,18...0,75        Nein                 5s           ASB20/05/FB5/400         8700.0222
1-5A           230V        0,18...0,75        Nein                10s          ASB20/05/FB10/230       8700.0223
1-5A           400V        0,18...0,75        Nein                10s          ASB20/05/FB10/400       8700.0224
4-10A         230V        0,75...2,2            Ja                   -             ASB20/10/230                 8700.0203
4-10A         400V        0,75...2,2            Ja                   -             ASB20/10/400                 8700.0205
4-10A         230V        0,75...2,2          Nein                 5s           ASB20/10/FB5/230         8700.0217
4-10A         400V        0,75...2,2          Nein                 5s           ASB20/10/FB5/400         8700.0218
4-10A         230V        0,75...2,2          Nein                10s          ASB20/10/FB10/230       8700.0211
4-10A         400V        0,75...2,2          Nein                10s          ASB20/10/FB10/400       8700.0212
6-20A         230V        1,5...7,5              Ja                   -             ASB20/20/230                 8700.0202
6-20A         400V        1,5...7,5              Ja                   -             ASB20/20/400                 8700.0204
6-20A         230V        1,5...7,5             Nein                5s           ASB20/20/FB5/230         8700.0213
6-20A         400V        1,5...7,5             Nein                5s           ASB20/20/FB5/400         8700.0214
6-20A         230V        1,5...7,5             Nein               10s          ASB20/20/FB10/230       8700.0206
6-20A         400V        1,5...7,5             Nein               10s          ASB20/20/FB10/400       8700.0207
10-30A       230V        5,5...11               Ja                   -             ASB20/30/230                 8700.0250
10-30A       400V        5,5...11               Ja                   -             ASB20/30/400                 8700.0251
10-30A       230V        5,5...11              Nein                5s           ASB20/30/FB5/230         8700.0256
10-30A       400V        5,5...11              Nein                5s           ASB20/30/FB5/400         8700.0257
10-30A       230V        5,5...11              Nein               10s          ASB20/30/FB10/230       8700.0254
20-30A       400V        5,5...11              Nein               10s          ASB20/30/FB10/400       8700.0255
3b. Ausführungen ASB20/S
1-5A           230V        0,18...0,75          Ja                   -             ASB20/S/05/230              8700.1219
1-5A           400V        0,18...0,75          Ja                   -             ASB20/S/05/400              8700.1220
1-5A           230V        0,18...0,75         Nein                5s           ASB20/S/05/FB5/230      8700.1221
1-5A           400V        0,18...0,75         Nein                5s           ASB20/S/05/FB5/400      8700.1222
1-5A           230V        0,18...0,75         Nein               10s          ASB20/S/05/FB10/230    8700.1223
1-5A           400V        0,18...0,75         Nein               10s          ASB20/S/05/FB10/400    8700.1224
4-10A         230V        0,75...2,2            Ja                   -             ASB20/S/10/230              8700.1203
4-10A         400V        0,75...2,2            Ja                   -             ASB20/S/10/400              8700.1205
4-10A         230V        0,75...2,2           Nein                5s           ASB20/S/10/FB5/230      8700.1217
4-10A         400V        0,75...2,2           Nein                5s           ASB20/S/10/FB5/400      8700.1218
4-10A         230V        0,75...2,2           Nein               10s          ASB20/S/10/FB10/230    8700.1211
4-10A         400V        0,75...2,2           Nein               10s          ASB20/S/10/FB10/400    8700.1212
6-20A         230V        1,5...7,5              Ja                   -             ASB20/S/20/230              8700.1202
6-20A         400V        1,5...7,5              Ja                   -             ASB20/S/20/400              8700.1204
6-20A         230V        1,5...7,5             Nein                5s           ASB20/S/20/FB5/230      8700.1213
6-20A         400V        1,5...7,5             Nein                5s           ASB20/S/20/FB5/400      8700.1214
6-20A         230V        1,5...7,5             Nein               10s          ASB20/S/20/FB10/230    8700.1206
6-20A         400V        1,5...7,5             Nein               10s          ASB20/S/20/FB10/400    8700.1207
10-30A       230V        5,5...11               Ja                   -             ASB20/S/30/230              8700.1250
10-30A       400V        5,5...11               Ja                   -             ASB20/S/30/400              8700.1251
10-30A       230V        5,5...11              Nein                5s           ASB20/S/30/FB5/230      8700.1256
10-30A       400V        5,5...11              Nein                5s           ASB20/S/30/FB5/400      8700.1257
10-30A       230V        5,5...11              Nein               10s          ASB20/S/30/FB10/230    8700.1254
10-30A       400V        5,5...11              Nein               10s          ASB20/S/30/FB10/400    8700.1255
(*) Standardtype
(1) Nur Richtwerte - Abhängig von angetriebener Masse
3
Art.Nr.